



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری، **ایجاد بیش از ۱۰۰۰ فرصت شغلی طی ۳ ماه نخست آسما در چهارمحال و بختیاری**

صفحه ۲



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری، **احداث قطعه سوم چهارخطه بین بهاران آغاز شد**

صفحه ۳



اینجا سرخون؛ سرزمین وعده‌های بی‌عمل، سنگینی مظلومیت بر شانه‌های مردمی صبور

عمق محرومیت در روستاهای بخش میانکوه سنگینی بی‌تدبیری بر شانه‌های مردمان صبور این دیار را فریاد می‌زند. مردمانی از جنس محرومیت و درد در دورترین نقطه شهرستان اردل از امکانات اولیه برای زندگی محرومند. با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند که سهم آنها از سفره انقلاب تنها لقمه نان حلالی است که دسترنج شبانه‌روزی خودشان است اما همچنان وفادار به انقلاب و ولایت بوده و در عمق محرومیت حضور در صحنه برای پاسداری از نظام را ترک نمی‌کنند. کلیدواژه سرخون را در رسانه‌ها اگر جستجو کنیم به وفور یافت می‌شود و هر تیتربیانگر درد ورنجی از مردمی است که با گذشت ۴۰ سال از انقلاب هنوز آنطور که باید مورد رسیدگی قرار نگرفته‌اند. با وجود آرزوی مسؤلان به بکار بردن کلمه محرومیت و فقر درباره این دیار اما مشکلات و محرومیت‌های موجود فراتر از آن است که کمتر برخوردار قلمداد شود.

سرخون بیش از آنچه محروم باشد مظلوم است خواسته‌ها و مطالبات مردم این بخش جز در شعار و کاغذبازی مصوبات رنگ تحقق ندیده است. در حالی که به برکت انقلاب و توجه ویژه دولت به روستاها در هر استانی و در هر روستایی خدمات خوبی ارائه شده و چهره روستاها به کلی تغییر کرده اما در بخش میانکوه حکایت دیگری است. شکست چندین باره خط لوله نفت مارون زندگی مردم این بخش را تحت الشعاع قرار داد، کشاورزی دامداری شیلات و... محیط زیست مهمتر از همه بهداشت و سلامت، تنها چشمه تامین کننده آب شرب و کشاورزی مردمان شهر سرخون و بیست روستای هلو سعد و ۲۰۰ خانوار عشایر مخاطرات فیزیکی و روانی زیادی را در بخش میانکوه ایجاد کرده و مهاجرت و عدم سرمایه گذاری توسط سرمایه گذاران در بخش میانکوه مشکلات اقتصادی را به دنبال داشته است.

علت عدم اطلاع رسانی به مردم در خصوص تعلل در احداث بیمارستان درمان بستر بخش میانکوه چیست؟ بیمارستان بخش میانکوه چه شد؟ فاصله میانکوه با نزدیکترین بیمارستان را با حال یک حمله قلبی محاسبه کنید؟ پاسخگوی جان کسانیکه به دلیل دیر رسیدن از دست می رود کیست؟ عدم اجرای مصوبه سفر ریاست جمهوری (درمانگاه درمان بستر شهر سرخون)

بر اساس درخواستهای مکرر و محق مردم نجیب منطقه میانکوه به دلیل نفوذ نفت به لایه های زیر زمینی و آلوده شدن منابع آبی و سرچشمه سرخون، جهت جبران بخشی از خسارتهای وارده در سفر معاون وزیر نفت مقرر شد با واگذاری زمین شرکت نفت به دانشگاه علوم پزشکی و از محل مسئولیت وزارت نفت برای شهر سرخون بیمارستان احداث شود.

پس از گذشت یکسال با واگذاری بخشی از زمین مورد نیاز و تامین اعتبار لازم، این مهم محقق نشده و سبب مشکلات اجتماعی گردید.

اما جناب آقای استاندار محترم و معاونین، نماینده مردم در مجلس، فرماندار و بخشدار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و مدیر عامل شرکت خطوط نفت، با گذشت بیش از یکسال از موضوع دلیل عدم اجرای مصوبه سفر ریاست محترم جمهوری و دولت مردمی را قبل از انعکاس موضوع به دفتر ایشان را اعلام فرمائید،

آقای خالدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی سفر اخیر وزیر محترم بهداشت، که عمدتاً در شهرستان لردهگان و خانمیرزا بود، کلنگ زنی این درمانگاه نیز انجام می شد.

رئیس

معاون استاندار:

کمیته‌های زیرمجموعه ستاد انتخابات چهارمحال و بختیاری فعال شوند

صفحه ۲

اصنافی که پس از کرونا کم صاف نکردند!



ISNA PHOTO
Pouria Pakzeh

صفحه ۳

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:

همراهی دستگاه‌های اجرایی و نظارتی موجب رضایت داوطلبان و سلامت آزمون می‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: اجرای آیین‌نامه شورای حفاظت آزمون و همراهی دستگاه‌های اجرایی و نظارتی موجب رضایت داوطلبان و سلامت آزمون می‌شود.

دکتر عبدالرسول پورعباس در گردهمایی سراسری هم‌اندیشی و تبادل نظر سربازرسان و بازرسان معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور، با اشاره به نقش مؤثر عوامل برگزاری آزمون سراسری گفت: ساماندهی عوامل برگزاری به دو دسته اجرایی و حفاظتی تقسیم‌بندی می‌شوند که نمایندگان تام‌الاختیار توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از رؤسای دانشگاه‌های معین مراکز استان‌ها برای نظارت بر تمامی مراحل برگزاری آزمون انتخاب شده‌اند.

وی درباره عوامل حفاظتی برگزاری آزمون، یادآور شد: تمهیدات گسترده‌ای برای حفظ سلامت آزمون سراسری از مرحله طراحی سؤالات و قرنطینه‌تسا برگزاری آزمون پیش‌بینی شده است که ارتقای امنیت مخازن در حوزه‌های اصلی و فرعی، تنوع‌بخشی دفترچه سؤالات و پاسخنامه‌ها، شناسنامه‌دار کردن آموزش عوامل اجرایی و حفاظتی بخشی از آن است.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و

فناوری، افزود: از سال گذشته با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان دستگاه‌های آشکارساز، برای شناسایی ابزارها و ارتباطات الکترونیکی غیرمجاز در حوزه‌های برگزاری آزمون مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به اهداف اصلی و مهم سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: علی‌رغم بسیاری از مشکلات با تمام توان به دنبال تغییر شیوه برگزاری آزمون سراسری و برگزاری آن به صورت هوشمند هستیم و طراحی فرایندها و ایجاد بسترهای این اقدام مهم در حال انجام است.

دکتر پورعباس با اشاره به اقدامات مهم و ضروری برای برگزاری آزمون‌های هوشمند، گفت: در این راستا سامانه طراحی سؤال راه‌اندازی شده است که تاکنون بیش از ۵۰۰۰ نفر از اساتید و دبیران سراسر کشور در این سامانه عضو شده‌اند و سؤالات طراحی در این سامانه پس از ثبت در مخزن سامانه و طی شدن فرایند داور و ارزیابی، در بانک سؤالات الکترونیک ذخیره شده، سپس برای آزمون الکترونیک طیف‌بندی و اجرایی می‌شود.

وی ادامه داد: دومین اقدام، مراحل آزمایشی برگزاری آزمون‌های

کاملاً الکترونیکی است که در حال برنامه‌ریزی و پیگیری اعتبارات مورد نیاز است و تاکنون نمونه سیستم سخت‌افزاری و هوشمند نیز ساخته شده که در حال طی مراحل آزمایشی افراد فرصت‌طلب با هوشیاری کامل اقدام خواهند کرد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: هم‌اندیشی و همراهی دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در نوبت اول آزمون سراسری موجب رضایت داوطلبان و سلامت کامل آزمون شد و در نوبت دوم آزمون سراسری نیز موجب برگزاری مطلوب آزمون سراسری می‌شود.

به نقل از روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، در ادامه این نشست دکتر محمدحسین حاجیلو، رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری با اشاره به اینکه از چهار روز قبل از برگزاری آزمون سراسری ستاد اجرایی و حفاظتی آزمون در تهران مستقر و آماده دریافت گزارش‌ها است، گفت: آزمون سراسری یک رویداد ملی است و دستگاه‌های اجرایی، امنیتی، نظامی، قضایی و ضابطین در انجام این آزمون نهایت همکاری را بر اساس مصوبه شورای امنیت کشور دارند و در مجموع حدود ۱۲۵ هزار نفر در امور اجرایی و حفاظت از سلامت آزمون مشارکت

می‌کنند و با برنامه‌ریزی و همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی، حفاظتی، قضائی، ضابطین و نیروهای امنیتی و نظامی در جهت تحقق عدالت آموزشی و جلوگیری و سوءاستفاده افراد فرصت‌طلب با هوشیاری کامل اقدام خواهند کرد.

وی همچنین ضمن تشکر از همراهی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه جهت ارسال پیامک‌های هشداردهنده به مردم در خصوص همراه داشتن و استفاده از هر نوع وسایل غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در زمان برگزاری آزمون‌های سراسری و تعیین مجازات‌های آن، از داوطلبان و خانواده‌های آنان خواست از عضویت و ارتباط گرفتن با کانالها و شبکه‌های مجازی مدعی فروش سؤالات آزمون خودداری کنند و فریب وعده‌های واهی آنان را نخورند.

هوشیاری خانواده‌ها و داوطلبان آزمون سراسری، نقشه‌های سوداگران و کلاهبرداران را خنثی می‌کند. مختار کاظم‌زاده، مشاور رئیس و مدیرکل حراست و حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور نیز ضمن هشدار به

کلاهبرداران و متخلفین در آزمون سراسری، گفت: هوشیاری و آگاهی خانواده‌ها و داوطلبین، نقشه‌های سوداگران و کلاهبرداران را خنثی خواهد کرد. اخیراً طبق بررسی و گزارش‌های به دست آمده برخی از کلاهبرداران فضای مجازی و سوداگران آزمون سراسری با ادعای ارسال نگر شرکت‌کننده جایگزین در آزمون کنکور سراسری به روش گرم صورت و غیره، سعی در اغفال و جلب اعتماد و اخاذی از خانواده‌ها و داوطلبین را دارند، این در حالی است که تمامی اقدامات لازم برای احراز هویت شرکت‌کنندگان در کنکور پیش‌بینی و در نظر گرفته شده است.

مدیرکل حراست و حفاظت آزمون‌ها با اشاره به قوانین مصوب از جمله قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، گفت: هرگونه تخلف در این زمینه نتایج جبران‌ناپذیری برای داوطلبان متخلف به دنبال خواهد داشت و این نوع اقدامات و نظایر این چنین طبق مفاد مواد ۱۱۳ و ۵۲۳ قانون مجازات اسلامی از مصادیق کلاهبرداری و جعل هویت بوده و اشد مجازات را در پی خواهد داشت و طبق مفاد مواد ۵۲۳ و ۵۲۶ تعزیرات قانون مجازات

مجاز از شهرداری است. مهربان بر قانون‌مداری و اهتمام ویژه دستگاه‌های ذیربط در برخورد با هرگونه عملیات ساخت‌وساز غیرمجاز تأکید کرد و ادامه داد: واحد پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری شهرکرد با افزایش گشت‌های نظارت از هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز در

متخلف در عرصه ساخت و سازهای غیرمجاز به صورت شبانه‌روزی در دستور کار قرار دارد و برخورد قاطع و قانونی با عاملان تشدید می‌شود. وی اضافه کرد: شهروندان در نظر داشته باشند هرگونه ساخت و ساز، تعمیرات و احداث بنا برابر قوانین و مقررات حاکم نیازمند اخذ

ضوابط طرح تفصیلی کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری شهرکرد، هادی مهربان گفت: در راستای اجرای آرای صادره و قطعی‌یافته از کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ موضوع قانون شهرداری‌ها، شهرداری شهرکرد اقدام به اجرای ۱۲ مورد از آرا شامل قلع بنای مازاد و رفع اشرفیت

مدیر واحد پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری شهرکرد گفت: در راستای اجرای آرای صادره و قطعی‌یافته از کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ موضوع قانون شهرداری‌ها، شهرداری شهرکرد اقدام به اجرای ۱۲ مورد از آرا شامل قلع بنای مازاد و رفع اشرفیت برابر با

ضوابط طرح تفصیلی کرد. به گزارش روابط عمومی شهرداری شهرکرد، هادی مهربان گفت: در راستای اجرای آرای صادره و قطعی‌یافته از کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ موضوع قانون شهرداری‌ها، شهرداری شهرکرد اقدام به اجرای ۱۲ مورد از آرا شامل قلع بنای مازاد و رفع اشرفیت برابر با

اولین صفحه

مسئله‌ای نیازمند پاسخ به سوالات

محمد صفری

پس از ماجرای مرحوم مهسا امینی، وضعیت حجاب روز به روز نابسامان‌تر شد تا جایی که اکنون نمونه‌هایی در شهرها دیده می‌شود که در خور فرهنگ و ادب ایرانی اسلامی نیست.

به واقع، رفتارهای برخی زنان و دختران در کشور و حتی مردان و پسران، در بحث حجاب به گونه‌ای پیش رفته است که به یک ناهنجاری فرهنگی و اجتماعی تبدیل شده و نیازمند آن است تا برای این وضعیت برنامه‌ریخته و فکری اساسی برای حل آن اندیشیده شود.

برخی افراد پا را بر روی آنچه در یک جامعه فرهنگی با پیشینه تاریخی که همواره با عفاف و حجاب بوده است، گذاشته‌اند و حتی بنا ادعای ایرانی بودن خود اما بویی از همان تمدن و فرهنگ ایرانی نبرده‌اند و سعی دارند هر آنچه که در فرهنگ غربی دیده‌اند و تجربه کرده‌اند در ایران نیز در زمینه پوشش، همان را پیاده کنند.

روز جمعه نشست در مشهد با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران فرهنگی و مذهبی به همراه رئیس مجلس و چند نماینده برگزار شد که در آن جلسه حاضرین به نکات مهم و حساسی اشاره کردند.

اکثر شرکت کنندگان بر جلوگیری از ایجاد فضای دو قطبی و همچنین درگیری و میان افشار مردم با عقاید گوناگون تأکید کردند.

ادامه در صفحه ۲



اسلامی با آن برخورد خواهد شد. همچنین متخلفین طبق مفاد مواد ۵، ۶، ۷ و ۸ قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، مجازات خواهند شد.

وی ادامه داد: دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی به خانواده‌ها و داوطلبین توصیه کرده‌اند که تمامی حرکات و فعالیت‌های کلاهبرداران و سوداگران در فضای حقیقی و مجازی تحت کنترل بوده و رصد و پایش می‌شود و هرگونه همکاری داوطلبین، قبول‌شدگان سال‌های قبل کنکور و سایر دانشجویان دانشگاه‌ها در زمینه این تخلفات باعث بروز لطمه و ایجاد صدمات جبران‌ناپذیر در مسیر زندگی متخلفین خواهد شد.

کاظم‌زاده ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبین، تأکید کرد: با هوشیاری و آگاهی خانواده‌ها و داوطلبان، نقشه‌های سوداگران و کلاهبرداران خنثی خواهد شد.

سطح شهر جلوگیری می‌کند. وی از صاحبان املاک خواست: پیش از انجام هرگونه اقدام عمرانی و عملیات ساخت و ساز از جمله تخریب، تعمیر، تعویض سقف و دیوارچینی به شهرداری واحد مربوطه مراجعه و مجوزهای لازم را اخذ کنند.

برای چاپ آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید: ۳۲۲۲۰۸۵۰ - ۳۲۲۲۰۸۵۲

استاندار چهارمحال و بختیاری؛

جشنواره کتابخوانی رضوی از مسیرهای اتصال به فرهنگ منور اهل بیت (ع) است



مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری؛

احداث قطعه سوم چهارخطه بن به داران آغاز شد

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: عملیات اجرایی احداث قطعه سوم چهارخطه چهارخطه بن به داران به طول هفت کیلومتر آغاز شد. حسینعلی مقصودی افزود: چهارخطه بن به داران در چهارمحال و بختیاری دارای چهار قطعه است که تاکنون سه قطعه آن فعال شده است.

وی ادامه داد: این محور ۳۲ کیلومتر طول دارد که قطعه نخست آن کامل، قطعه دوم در مراحل پایانی قرار دارد و قطعه سوم نیز که از شیخ‌شایان تا روستای حیدری واقع شده به تازگی شروع شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری با دعوت از مردم برای شرکت در دوازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی گفت: جشنواره کتابخوانی رضوی می‌تواند اتصال به چشمه زلال معرفت و تدبیر در سیره منور اهل بیت (ع) را برای علاقمندان به فرهنگ و سیره رضوی هموار کند. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی چهارمحال و بختیاری، استاندار چهارمحال و بختیاری با صدور

پيامی، از مردم برای شرکت در دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی دعوت کرد. در متن پیام غلامعلی حیدری آمده است: بسم الله الرحمن الرحيم کتاب همواره بهترین یار مهربان اهل علم و افراد شیفته آگاهی و دانایی بوده است و یکی از ابزارهایی که جامعه را به سوی تعالی و پیشرفت سوق می‌دهد، مطالعه و افزایش سطح آگاهی مردم است و هر اقدامی که در این زمینه و در

سودجان و یک قطعه از باباحیدر به چلگرد از جمله این طرح‌ها به شمار می‌رود. مقصودی با اشاره به فعال بودن ۱۳ طرح راهسازی در استان با تأمین اعتبار از ردیف ملی، تصریح کرد: در حال حاضر تمامی راه‌های شریانی استان به صورت چهارخطه در دست احداث است که از جمله آن می‌توان به شهرکرد به بروج به لردگان، لردگان به

بلا تکلیفی ۱۲ ساله پروژه سالی ورزشی روستای سرچاه شهرستان اردل



ناراضیاتی اهالی این روستا شده است زیرا برای ورزش ناچار هستند به شهرهای دیگر بروند. خطر تردد در جاده از یک سو و محرومیت از امکانات ورزشی از سوی دیگر به عنوان معضلی آنها روایت می‌شود. در این خصوص گفت: مردم روستای سرچاه سال قبل هم مطرح شد و این موضوع به استان اعلام شد تا مشکل آن برطرف شود. کاطمی اظهار کرد: این پروژه با توجه به اینکه در مسیر سیل بوده و همچنین با توجه به نظر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که این پروژه رانشی بوده متوقف شده است. روستای سرچاه اردل

سالی ورزشی روستای سرچاه ۱۲ سال بلا تکلیفی است. ظاهر خسروی یکی از معتمدین روستای سرچاه در این خصوص گفت: حدود ۱۳ سال گذشته اقدام به احداث سالی ورزشی در روستای سرچاه از توابع شهرستان اردل استان چهارمحال و بختیاری کردند اما این سالن ورزشی در این مدت هیچ پیشرفتی نداشته و به صورت نیمه کاره رها شده است. خسروی افزود: این موضوع توجه به فرارسیدن فصل تابستان و گذراندن اوقات فراغت نوجوانان و جوانان موجب

فراغت جوانان است. اما احداث سالن‌های ورزشی به ویژه در مناطق کم برخوردار و روستاها یکی از مهمترین درخواست‌های روستاییان است تا بتوانند اوقات فراغت خود را بگذرانند، اما گاهی اوقات این موضوع مهم به فراموشی سپرده می‌شود. بیش از ۱۲ سال است که از بلا تکلیفی و رهاشدن پروژه نیمه‌کاره احداث ورزشگاه در روستای سرچاه و منطقه روگر شهرستان اردل استان چهارمحال و بختیاری می‌گذرد و موضوع برای ورزشکاران در این منطقه مشکلات فراوانی را ایجاد کرده است.

اصنافی که پس از کرونا کمر صاف نکردند!

صنفسی را نسبت به جمعیت دارد. دستگاه‌های مانند ثبت‌احوال در حوزه عکاسی فعالیت صنعتی می‌کنند. علیرضا معتمدی - رئیس اتحادیه عکاسان شهرستان شهرکرد در خصوص مشکلات صنف عکاسان چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: در حال حاضر دستگاه‌های اجرایی مانند ثبت‌احوال، اداره گذرنامه و ... برای عکس کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه و ... اقدام به گرفتن عکس پرسنلی از مراجعه‌کنندگان می‌کنند و هزینه نیز دریافت می‌شود که این مسئله آسیب بزرگی به صنف عکاسان وارد کرده است. وی افزود: دستگاه‌های اجرایی ذکر شده در حال فعالیت صنفی در حوزه عکاسی هستند و عکس‌های بی‌کیفیت به افراد تحویل می‌دهند و کار و کاسبی عکاسان نیز کساد شده است. معتمدی با بیان اینکه بخشی از فعالیت عکاسان مربوط به مجالس عروسی است، خاطر نشان کرد: تعداد مجالس ازدواج کاهش پیدا کرده است و همچنین شرایط اقتصادی اجازه نمی‌دهد که زوج‌های جوان برای عکسبرداری و فیلم‌برداری از مجالس هزینه کنند، قیمت تجهیزات عکاسی و سایر هزینه‌ها نیز به شدت افزایش پیدا کرده است. رئیس اتحادیه عکاسان شهرستان شهرکرد با اشاره به اینکه تالارهای عروسی و خانه‌های عقد روند اشتباهی را در پیش گرفته‌اند، گفت: قراردادهایی را با افراد بدون مجوز و مبتدی برای عکاسی و فیلم‌برداری از مجالس منعقد کرده‌اند و پول هنگفتی بابت این کار از مردم اخذ می‌کنند و در دسر کار این افراد برای اتحادیه عکاسان است، اماکن و پلیس فتا باید به فعالیت عکاسان بدون مجوز ورود کنند. وی در پایان تأکید کرد: پس از شروع پاندمی کرونا محدودیت‌های بسیاری برای واحدهای صنفی در نظر گرفته شد، به همین دلیل صنف مرتبط با عکاسی دچار مشکلات فراوان شد.

همانگی با اداره کل مالیاتی بخشی از مالیات آن‌ها را کسر کنند، زیرا بیشترین آسیب به این سه اتحادیه در ایام شیوع کرونا نیز وارد شد. حبیبیان با اشاره به اینکه جلسات متعددی برای حل مشکل صنف در حوزه مالیات در اتاق اصناف و اداره کل امور مالیاتی برگزار می‌شود، گفت: در چند سال اخیر با افزایش شدید قیمت اجناس روبرو بودیم، بنابراین جلسه‌ای با معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری برگزار شد تا تسهیلات تبصره ۱۶ به صنف پرداخت شود، به ازای هر اشتغال در واحد صنفی فرد می‌تواند ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات کم‌بهره دریافت کند. **رکود بر بازار پوشاک حاکم است** منصور کیانی - رئیس اتحادیه پوشاک شهرستان شهرکرد در خصوص مشکلات صنف، اظهار کرد: به‌علت رکود حاکم بر بازار پوشاک، فعالان صنفی در این حوزه نتوانستند پس از پایان محدودیت‌های کرونایی به شرایط قبل برگردند، اقتصاد کشور حال و روز خوشی ندارد. وی با اشاره به اینکه در شهرستان شهرکرد شاهد اشیاع بازار در حوزه صنف پوشاک هستیم، گفت: جمعیت شهر شهرکرد و حومه دارای بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر جمعیت است که حدود ۲۰۰۰ واحد صنفی پوشاک در این شهرستان در حال فعالیت هستند، برخی نیز بدون پروانه کسب در این حوزه در حال فعالیت هستند که این آمار فاجعه است، کاسبان در این حوزه در حال ورشکستگی هستند. کیانی با بیان اینکه اجاره بهای واحدهای صنفی در شهر شهرکرد بسیار افزایش پیدا کرده است، افزود: اجاره بهای یک واحد صنفی ۱۲ متر در این شهر ماهیانه ۱۵ میلیون تومان است. رئیس اتحادیه پوشاک شهرستان شهرکرد با تأکید بر اینکه قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده است، یادآور شد: این مسئله موجب شده تا پوشاک اولویت خرید خانوارها نباشد. وی تأکید کرد: اتاق اصناف و اتحادیه نمی‌تواند محدودیتی برای صدور پروانه کسب داشته باشد، آگسر اتحادیه پروانه کسب صادر نکند، اداره بازرگانی خود پروانه را صادر می‌کند، گسوش شنوایی برای حل مشکلات واحدهای صنفی وجود ندارد، چهارمحال و بختیاری بالاترین واحد

پروژه سالن ورزشی روستای سرچاه از توابع شهرستان اردل، پس از گذشت ۱۲ سال همچنان به صورت نیمه کاره رها مانده و هیچ گونه اقدامی در راستای تکمیل و ساماندهی این پروژه انجام نشده است. فعالیت بدنی منظم علاوه بر اینکه قدرت عضلانی را بهبود می‌بخشد، استقامت بدن را افزایش می‌دهد و این موضوع موجب می‌شود اسکیزون و مواد مغذی به بافت‌های بدن برسند. امروزه ورزش کردن به کمک افراد جامعه آمده تا از غنغدغه آن‌ها کاهش دهد و به عنوان بهترین منبع برای اوقات فراغت جوانان است. اما احداث سالن‌های ورزشی به ویژه در مناطق کم برخوردار و روستاها یکی از مهمترین درخواست‌های روستاییان است تا بتوانند اوقات فراغت خود را بگذرانند، اما گاهی اوقات این موضوع مهم به فراموشی سپرده می‌شود. بیش از ۱۲ سال است که از بلا تکلیفی و رهاشدن پروژه نیمه‌کاره احداث ورزشگاه در روستای سرچاه و منطقه روگر شهرستان اردل استان چهارمحال و بختیاری می‌گذرد و موضوع برای ورزشکاران در این منطقه مشکلات فراوانی را ایجاد کرده است. محدودیت‌های کرونایی پس از آغاز شیوع کرونا گریبان بسیاری از صنف را گرفت و کار و کاسبی آن‌ها را کساد کرد، به مرور برخی محدودیت‌ها کاهش پیدا کرد، اما برخی صنف مانند رستوران‌داران و تالارداران جزو صنفی بودند که برای جلوگیری از جمع‌توان گسترده در محیط بسته جزو آخرین‌ها در رفع محدودیت بودند و پاندمی آن‌ها را کمتر شدن مجالس عروسی، عقد و مهمانی‌های بزرگ کار و کاسبی عکاسان، صنف پوشاک و مزون‌داران نیز به حالت عادی برنگشت. قطعاً تنها دلیل کسادسای بازار شیوع کرونا و اعلام محدودیت‌های کرونایی نیست، اکنون بیش از یکسال از پایان محدودیت‌های کرونا می‌گذرد، اما صنف بسیاری به‌علت مشکلات اقتصادی، کاهش قدرت خرید مردم، افزایش نجومی اجاره‌بهای واحدهای صنفی، سیاست‌های اشتباه و ... هنوز نتوانسته‌اند به شرایط قبل برگردند و روز به روز گلايه‌مندی‌ها افزایش پیدا می‌کند. رکود صنف نمود عینی بر زندگی بخش زیادی از جامعه دارد، تعداد واحدهای صنفی در کشور و بالطبع آن در چهارمحال و بختیاری کم نیست، خانواده‌های بسیاری از این طریق معیشت خود و خانواده را تأمین می‌کنند و رکود بر بازار به‌صورت مستقیم بر زندگی این خانواده‌ها تأثیر می‌گذارد. **مشکلات چند صنفی از بقیه صنف پس از کرونا ادامه دارد** محمود حبیبیان - رئیس اتاق اصناف چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بسیاری از اصناف در ایام شیوع کرونا دچار آسیب‌های فراوان شدند، اظهار کرد: پس از پاندمی کرونا برخی اتحادیه‌های صنفی بار مشکلاتشان کم شد، اما برخی صنف مانند اتحادیه پوشاک و مزون‌داران، اتحادیه عکاسان و اتحادیه رستوران‌داران و تالارها هنوز با مشکلات متعددی پس از اتمام محدودیت‌های کرونا دست و پنجه نرم می‌کنند. وی افزود: درصدد هستیم با توجه به اینکه این صنف نتوانستند به شرایط قبل از کرونا برگردند، با

اخبار

نماینده ویژه دادستان چهارمحال و بختیاری؛

سایت دفع پسماند ویژه در شهرک صنعتی شهرکرد راه‌اندازی شود

نماینده ویژه دادستان چهارمحال و بختیاری در بازدید از چند واحد تولیدی در شهرک صنعتی افزود: ادارات صنعت، معدن و تجارت و منابع طبیعی و آبخیزداری و محیط زیست موظف هستند نسبت به جانمایی راه اندازی سایت دفع پسماند ویژه اقدامات را انجام دهند و گزارش مربوطه را ظرف مهلت مقرر به دبیرخانه حقوق عامه ارسال کنند. وی با تأکید بر اهمیت تعیین تکلیف پساب‌ها، پسماندها و روان آب‌های شهرک صنعتی شهرکرد افزود: پیش از ۹۰ درصد واحدهای تولیدی شهرک صنعتی شهرکرد که دارای آلاینده‌گی زیست محیطی با رهاسازی پساب‌ها بودند، نسبت به رفع آلاینده‌گی اقدام کردند.

وی اظهار داشت: در مورد روان آب‌های شهرک صنعتی، ادارات متولی موظف هستند، آب‌ها را به نحوی هدایت کنند تا از بروز تصادفات جاده‌ای در محور بروج-شهرکرد پیشگیری شود.

هم‌اینک ۳۰ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در چهارمحال و بختیاری مستقر است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرکرد

پیشرفت ۲۵ درصدی احداث پارک بانوان ۲ شهرکرد

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شهرکرد از پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی احداث پارک بانوان ۲ خبر داد.

سیدرضا هاشمی با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصدی پارک بانوان ۲ افزود: جانمایی پارک بانوان ۲ از سال ۹۵ در دفترچه ضوابط پارک تله‌جان قرار گرفت و مراحل تصویب آن نیز از طریق استانداری و برنامه‌بودجه دنبال شده است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شهرکرد اظهار داشت: عملیات آبرسانی پروژه شامل جانمایی ۱۶۰۰ متر لوله ۱۶ اینچ، ۶۶۰ متر لوله ۳۳ اینچ و ۱۸۰۰ متر لوله قطره‌ای طی ۲۰ روز انجام شد و جانمایی مجوز ۳ متر لوله ۱۶ اینچ دیگر باقی مانده که با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی همراه است.

وی اضافه کرد: ساخت این پارک با مساحت ۳ هکتار و اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال تا ۶ ماه دیگر به پایان می‌رسد که تا کنون عملیات جدول‌کشی و ساخت معابر آن انجام شده است.

هاشمی ادامه داد: قسمتی از امور عمرانی پارک از محل اعتبارات استانی در حال انجام است و مراحل بعدی نیز به ترتیب اولویت و بر اساس تخصیص اعتبار از طرف سازمان برنامه و بودجه استانداری در دستور کار قرار می‌گیرد.

آگهی تاسیس

تاسیس موسسه غیرتجاری مردم نهاد جوانان کوشای سرزمین آب و آینه در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ به شماره ثبت ۱۴۹۸ به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۲۹۸۷۰ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. نام مردم نهاد جوانان کوشای سرزمین آب و آینه موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت زمینه فعالیت تشکل «اجتماعی» موضوع فعالیت تشکل «مسک زندگی ایرانی و اسلامی» و فعالیت تخصصی تشکل «مهارت های زندگی» افزوده شود. به موجب مجوز از اداره کل اداره ورزش و جوانان شهرستان شهرکرد برابر با شماره مجوز ۴۳۳۱، ۴۳۳۱، ۱۸۱۱۱۲۲۶۶۰، ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. به موجب مجوز از اداره کل سایر برابر با شماره مجوز ۱۴۰۲/۰۷/۱۴ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۷ در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی استان چهارمحال و بختیاری، شهرستان شهرکرد، بخش مرکزی، شهر شهرکرد، منظر به ۳، کوچه ۲، خیابان شهید مجتبی استکی، پلاک ۱۰ طبقه همکف کدپستی ۸۸۱۳۷۵۱۹۵ مدیران خانم زهرا رئیسی ناچگی به شماره ملی ۴۶۱۰۷۲۲۹۴۱ به سمت خزانه دار به مدت ۳ سال و به سمت عضو هیئت هیئت مدیره به مدت ۳ سال خانم سحر بیگ زاده شهرکی به شماره ملی ۴۶۱۰۷۳۴۵۱۶ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۳ سال آقای علی مراد بهبهانی به شماره ملی ۴۶۱۰۸۵۶۳۵۴ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۳ سال خانم زهرا رئیسی ناچگی به شماره ملی ۴۶۱۰۴۹۲۱۱ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۳ سال خانم مریم اسدی امیرآبادی به شماره ملی ۴۶۱۰۳۹۹۵۹۵۷۱ به سمت دبیر هیئت مدیره به مدت ۳ سال؛ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۳ سال خانم زهرا بهادار و تعهدآور موسسه از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های غادی و اداری با امضاء دبیر و خزانه دار همراه با مهر موسسه معتبر می باشد. بازرسان خانم نرتن قربانی پور به شماره ملی ۴۶۱۰۵۸۷۲۹۷ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کنترالانتشار زردکوه جهت درج آگهی های موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.



بروز بیماری تیروئید را جدی بگیرید

برخی از کارشناسان حوزه بهداشت می‌گویند: تیروئید، غده‌ای است به شکل پروانه در جلوی گردن در پایین حنجره و بالای استخوان‌های ترسوه که ۲ نوع هورمون ترشح می‌کند به نام های T۴ و T۳ کار این هورمون‌ها تنظیم چگونگی مصرف و ذخیره انرژی در بدن است. گاهی افراد بدون اینکه فعالیت ورزشی سخت یا فعالیت روانه‌ای داشته باشند ادعا می‌کنند خیلی زود خسته می‌شوند یا بدون اینکه پُرخوری یا کم‌خوری کنند، چاق یا لاغر می‌شوند و آن را به تروئید نسبت می‌دهد، اما در حقیقت تیروئید مسوول تنظیم سوخت و ساز بدن است.

عملکرد تیروئید توسط غدهٔ دیگری در بدن به نام هیپوفیز تنظیم می‌شود.

کارشناسان درباره کم‌کاری تیروئید می‌گویند، که کم‌کاری تیروئید شرایطی است که غده تیروئید قادر به تولید هورمون تیروئید کافی نیست. از آنجا که هدف اصلی هورمون تیروئید "تنظیم متابولیسم بدن" است، درواقع مبتلایان به این بیماری علائم مرتبط با کم شدن متابولیسم بدن را دارند.

براساس اعلام نظر برخی از کارشناسان بهداشت، علائم کم‌کاری تیروئید شامل خستگی، ضعف، افزایش وزن یا افزایش مشکل در کاهش وزن، موهای درشت و خشک، پوست‌های خشک و زبر و خشن، ریزش مو ، تحمل کمتر سرما نسبت به دیگران، گرفتگی عضلات و درد مکرر عضلات و بیوست از موارد اعلام شده است.

غده تیروئید غده کوچک در نزدیکی قاعده گردن در بخش جلونی آن است که پروانه ای شکل است و ۲ هورمون ترسوکسین و تری یدوتروئید را تولید می‌کند و تاثیر قابل توجهی بر سلامت فرد دارد. رییس مرکز بهداشتست چهارمحال و بختیاری و معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با اشاره به پوشش بالای غربالگری کم‌کاری تیروئید در استان گفت: بروز بیماری تیروئید در استان ۵.۴ به هزار تولد زنده است.

علی احمدی افزود: استاندارد جهانی بروز تیروئید یک در هزار تولد زنده است که این میزان در ایران بالاتر است و حدود سه تا ۳/۵ در هر هزار تولد زنده است و در استان به دلیل بافت اقلیمی کوهستانی و فقیر بودن خاک از نظر ید، این میزان بالاتر از میانگین کشوری است و حدود ۴/۵ در هر هزار تولد است.

وی گفت: با توجه به شیوع بالای بیماری تیروئید در کشور، برنامه غربالگری نوزادان در بدو تولد از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و در این برنامه پس از تولد نوزاد و در روز سه تا پنج روز پس از تولد یک نمونه خون از پاشنه پا بر روی کاغذ گاتری تهیه شده و در آزمایشگاه غربالگری سطح هورمون TSH نوزاد اندازه گیری می‌شود .

احمدی افزود: این میزان در نوزاد طبیعی زیر پنج است و در صورت بیشتر بودن از پنج نیاز به بررسی های بیشتر خواهد داشت و در صورتی که این رقم بین پنج تا ۹ باشد، باید مجدد آزمایش داده شود و موارد بالای ۱۰ بلافاصله درمان زیر نظر پزشک(عمومی دوره دیده و متخصص اطفال و فوق تخصص غدد اطفال) شروع شده و در طول درمان به طور مرتب سطح TSH کنترل می‌شود.

وی اظهار داشت: از ابتدای شروع برنامه در سال ۱۳۸۵ تا پایان سال ۱۴۰۰ در کشور بیش از ۲۰ میلیون و ۹۹۹هزار و ۹۷۲ نوزاد تازه متولد شده غربالگری شد و تعداد ۵۸ هزار و ۵۲۶ بیمار شناسایی و تحت درمان قرار گرفتند.

به گفته وی، پارسال در استان تعداد ۱۳ هزار و ۴۳۷ نوزاد غربالگری تیروئید شدند، که از این تعداد ۶۸ کودک مبتلا به بیماری تیروئید شناسایی شدند.

رییس مرکز بهداشت استان اظهار داشت:هم‌اکنون ۳۳۰ نفر در استان مبتلا به کم‌کاری تیروئید مادرزادی هستند که زیرپوشش درمان قرار گرفتند و تا پایان سه سالگی تحت نظر مراقب سلامت، بهورز و پزشک عمومی و متخصص و فوق تخصص غدد قرار دارند.

احمدی با اشاره به اینکه حدود ۵۰ درصد موارد پس از سه سالگی بهبودی حاصل می‌کنند،گفت: مابقی بیماران مدت بیشتری باید تحت نظر متخصص اطفال و با فوق تخصص غدد اطفال به درمان ادامه دهند.وی با اشاره به اینکه غربالگری نوزادان به منظور شناسایی بیماران و درمان به موقع مهم‌ترین گام در پیشگیری از عوارض این بیماری است و در تمامی مراکز خدمات جامع سلامت زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی برای نوزادان در سه تا پنج روزگی انجام می‌شود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری گفت: در ایران به منظور آکاسازی و اطلاع‌رسانی تیروئید یک هفته با هدف ایجادآگاهی و ترغیب مردم به صحبت در مورد شرایط تیروئید، اهمیت غده تیروئید در بدن، علل بروز بیماریهای تیروئید و روش های پیشگیری از بیماری‌های تیروئید و درمان این بیماری‌ها و گزینه‌های درمانی موجود برای درمان اختلالات تیروئید، به عنوان هفته اطلاع‌رسانی تیروئید نامگذاری شده است.

وی افزود: مهم‌ترین اختلالات این بیماری شامل پرکاری تیروئید و کم‌کاری تیروئید است که در پرکاری تیروئید بدن مقدار زیادی هورمون تیروئید تولید می‌کند و هنگامی که بدن هورمون تیروئید ناکافی تولید کند فرد دچار کم‌کاری تیروئید است که هر ۲ این اختلالات خطرناک هستند و باید توسط پزشک معالجه شوند.

به گفته وی، کم‌کاری تیروئید بدو تولد یکی از شایع‌ترین علل قابل پیشگیری عقب‌ماندگی ذهنی در نوزادان است که تشخیص دیر هنگام و تاخیر این بیماری موجب عقب‌ماندگی ذهنی و اختلال در رشد نوزاد خواهد شد.

احمدی افزود: شایع‌ترین علت ابتلا به کم‌کاری تیروئید نوزادان را کمبود ید مصرفی مادر در دوران بارداری عنوان شده است و از همه مادران باردار درخوست می‌شود برای دریافت خدمات مراقبتی و آموزش‌های لازم به مراکز خدمات جامع سلامت محل زندگی خود مراجعه کنند.

وی گفت: کم‌کاری تیروئید در جنین، اختلالی در قسمت‌های مهم بدن از جمله سیستم عصبی مرکزی و اسکلتی ایجاد می‌کند و اغلب نوزادان بدو تولد طبیعی به نظر می‌رسند اما این بیماری وضعیتی از کمبود هورمون تیروئید است که در صورت نبود تشخیص به هنگام می‌تواند موجب عوارض جبران‌ناپذیر مغزی، بروز عقب‌ماندگی شدید و اختلال در رشد کودک شود در نتیجه بار سنگینی را بر خانواده و جامعه وارد کند.

وی گفت: در صورت تشخیص به هنگام و درمان به موقع و کامل می‌توان با حفظ ضریب هوشی نوزاد از عوارض جدی این بیماری و مشکلات مهم روحی، روانی، اجتماعی و اقتصادی در خانواده‌ها پیشگیری کرد.

روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و اقتصادی)

نشانی دفتر شهرکده: خیابان کاشانی - کوچه ۴۵- پلاک ۶	
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳۳ - نمابر: ۰۲۲۲۲۱۰۱ - تلفن: ۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ ص پ: ۱۹۸	
چاپ و لیتوگرافی : ق/م/شاخه سبز تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶	
چاپ شهرکرد: جهانبین تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ لیتوگرافی: ارغوان تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳	
E-mail : zardkoo1@yahoo.com	
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com	
Site: www.zardkooHnews.com	
Telegram: https://telegram.me/zardkooHnewspaperw	

محدودیت و اباحه دو سر طیف مدیریت فضای مجازی است اما در ایران امروز هر دو تا اندازه‌ای حاکم اند

راه سوم در حکمرانی اینترنت



و هکری برای مقابله با یک جانبه‌گرایی پلتفرم‌ها، توسعه جدی پلتفرم‌های بومی و غربی جایگزین به نحوی که علاقه و اعتماد مردم را به صورت طبیعی و ارگانیک و غیر اجباری جلب کنند و دیگر راه‌حل‌هایی که می‌توان فکر کرد و به آن‌ها رسید. راه راحت‌تر اما فیلترینگ است؛ هرچند یک راحتی کوتاه‌مدت که عواقبی میان‌مدت و بلندمدت در پی دارد.

در مورد فیلترینگ و نگاه‌های متفاوت به حکمرانی فضای مجازی، اخیراً مناظره‌ای بین دو فعال این حوزه برگزار شد که خواندن آن می‌تواند موضوع این حوزه جریان را برای ما روشن‌تر سازد، هرچند هیچ یک از این مواضع کاملاً مورد تأیید ما(رسالت) نیستند: به گزارش دیجیاتو، مدیرعامل گروه طیف در مناظره‌ای با موضوع فیلترینگ تأکید کرد فیلترینگ بی‌ضابطه منجر به افزایش استفاده از فیلترشکن شده است. این درحالی است که به باور او، آسیب‌های فیلترینگ و ترویج فیلترشکن همه اقتضار جامعه را درگیر کرده است. او تأکید دارد این آسیب‌ها از مشکلاتی که خود پلتفرم‌های فیلترشده از نظر حاکمیت دارند، بیشتر است.

مناظره فیلترینگ و فضای مجازی» با حضور «محمد کشوری»، مدیرعامل گروه طیف و کارشناس فضای مجازی و «روح‌الله مؤمن‌نسب»، فعال و کارشناس فضای مجازی، به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد برگزار شد. محمد کشوری در این رویداد اظهار داشت که سیاست فیلترینگ جزو جدایی‌ناپذیر سیاست‌های فضای مجازی بوده است: «قطعاً فضای مجازی باید سیاست و قواعد داشته باشد، اما بحث من این است که چگونه سیاست‌گذاری شود.» او در پاسخ به این سؤال که جایگزین فیلترینگ چیست، گفت فیلترینگ مطلقاً بد نیست. اما امروز به جایی رسیده‌ایم که میلیون‌ها دانشجو، متخصص و مردم دنبال فیلترشکن هستند: «آسیب‌های این فیلترشکن‌ها خیلی بیشتر از فیلتر نکردن است. فیلترشکن یک زمانی یک فیچی داشت، اما درحال‌حاضر حتی روی گوشی یک کودک نیز وجود دارد و به هر سبابتی که بخواهد می‌رود.» کشوری اعتقاد دارد زمانی که فیلترینگ بی‌ضابطه نباشد، می‌تواند در گام‌های بعدی به جایگزین‌های دیگر فیلترینگ نیز فکر کرد: «فیلترینگ باید به‌اندازه و همراهی غالب کاربران باشد.» مدیرعامل گروه طیف با اشاره به اینکه سیاست فیلترینگ همیشه در همه دولت‌ها با قدرت ادامه داشته است، اظهار داشت در یک بازه زمانی نه‌تنها در بحث پلتفرم‌های بین‌المللی، بلکه در فضای وب فارسی نیز شاهد فیلترینگ گسترده بوده‌ایم: «پلتفرم کلسوب، بیان و … در یک زمانی یا فیلتر شدند یا آفندر فیلتر و رفع فیلتر شدند که صاحبانشان عطاپش را به لغایش بخشیدند. همین صداوسیمیا در سال ۱۳۸۷ دستور داد هر وب‌سایتی که محتوای تلویزیونی دارد، فیلتر شود.» وی با بیان اینکه هر جایی یک سیاست‌گذاری درباره پلتفرم‌ها داشته است، گفت به‌جز چین و ایران، کدام کشور همه شبکه‌های اجتماعی را فیلتر کرده است: «در هر کشوری یک سازوکار قضایی وجود دارد که به پلتفرم‌ها برای فعالیت اطمینان‌خاطر می‌دهد. مثلاً زمانی که دولت ترکیه یوتیوب را فیلتر کرد،

• راه حل‌های جایگزین فیلترنگ

اما ما معتقدیم راه‌حل‌های بومی به جز فیلترینگ هم وجود دارد که مستلزم اتخاذ راهبردی ترکیبی و البته دشوار و غیر کمال‌گرایانه است. این راهبرد ترکیبی، مؤلفه‌های گوناگونی دارد. مثل قانون‌مند است، یعنی می‌توان گفت، خواسته‌های درونی افراد موجب به نمایش گذاشتن روزمرگی‌ها می‌شود. رضایبور تأکید کرد: متأسفانه یکی از موضوعاتی که منجر به تنش، دعوا و مشاجره میان زوجین و گرایش آن‌ها به طلاق می‌شود بی‌برنامگی و افراط در استفاده از فضای مجازی بوده که این مسائل سوءتفاهماتی را در زندگی مشترک ایجاد می‌کند، از طرفی ممکن است گاهی اوقات یکسی از طرفین تمایلی برای به نمایش گذاشتن روزمرگی‌ها نداشته باشند و در صورت علنی شدن این موضوعات،

جواد شاملو

امسال وقتی از هوش مصنوعی مولد به صورت جدی‌تر از همیشه رونمایی شد، دیگر خبری از شیدایی همیشگی در برابر تکنولوژی نبود. این فناوری‌ها البته انعجاب‌برانگیز بود؛ اما خیلی زود خصوصاً از گوشه‌ونگار زیست‌بوم فناوری و اینترنت، صدهاییی‌که از رواج این فناوری‌ها ابراز نگرانی می‌کردند بلند شد. «حالا چه خواهد شد؟» یک سؤال جدی بود و خیلی سریع سخن از تنظیم‌گری، قانون‌گذاری و حتی توقف موقت پلتفرم‌هایی مثل «چت‌جی‌بی‌تی» به میان آمد. این واکنش‌ها نسبت به چند پلتفرم جدید نبود، بلکه نسبت به یک فناوری جدید بود. آن‌هم نه از سمت فیلسوفان و مردم عادی و اصحاب علوم انسانی. در میان این قشر گرایش فن‌هراسی یا تکوفوبیا همواره بوده است؛ اما این بار فعالان تکنولوژی و اینترنت و همچنین بدنه حاکمیت‌ها واکنش نشان دادند. بشر مدرن، همواره علم را با عینک تقدس نگاه می‌کرد و هر صدایی در مخالفت با پیشرفت‌های تکنولوژیک را ارتجاع و مخالفت با علم و پیشرفت و تمدن بشری می‌خواند. حالا چه شده که نسبت به فناوری‌ای تا این اندازه اعجاب‌آور و تسهیل‌گر، این اندازه نگرانی وجود دارد؟

• پایان عصر خوش‌بینی

تجربه پیشرفت‌های رسانه‌ای به کمک فناوری برای انسان‌ها بسیار درس‌آموز بود. رواج اینترنت به جامعه بشری یاد داد خوش‌بینی همیشگی‌اش به ارمان‌های علم مدرن یعنی همان تکنولوژی را کنار بگذارد تا با سیلی‌های بعدی از خواب بیدار نشود. وقتی مارک زاکربرگ نام شرکتش را با هدف تحقق چشم‌انداز متاورس به‌متا تغییر داد، رسانه‌ای مثل نیویورک تایمز که یک رسانه کاملاً مدرن، سکولار، لیبرال و نزدیک به دموکرات‌ها شناخته می‌شود، پر شد از مقاله‌هایی که نسبت به ایده متاورس نظر منفی داشتند. محتوای برخی از آن‌ها این بود که انسان‌ها هنوز با اینترنت که سطحی از مجاز است کنار نیامده‌اند و با آسیب‌های آن شدیداً دست به‌گریبان‌اند؛ حال چگونه و با چه آمادگی و با چه پیشوانه‌ای می‌خواهیم به سمت ایزاری برویم که رابطه آدم‌ها را با واقعیت قطع می‌کند. کات! همچون بیماران اسکیزوفرنی که رابطه‌شان با واقعیت قطع می‌شود. چگونه می‌خواهیم به سمت ایزاری برویم که این‌همه فردگراست و به یقین ما را نتهارت می‌کند. ایزاری که این‌همه مخاطرات امنیتی در آن فراوان است و می‌تواند سیطره سرمایه‌داری را بیش از پیش گراند. نمی‌توان گفت نیویورک تایمز یک رسانه فن‌هراس است. بلکه باید پذیرفت خوش‌بینی عمومی حتی در غرب نسبت به تکنولوژی و خصوصاً اینترنت‌ها کاهش یافته است. این خوشبینی چگونه کاهش یافت؟ با سیلی‌های اینترنت. اینترنت با بسط ظاهری دموکراسی، آن را در عمل محدود کرد. فضای مجازی تبدیل به جایی شد که حرف زدن در آن می‌تواند با سیل هولناکی از تهدید، تمسخر، توهین، تکذیب و تهمت همراه باشد.

اینترنت تبدیل به جایی شد که امپراطوری‌های رسانه‌ای بتوانند بیش از گذشته بر فضای ذهنی ملت‌ها سیطره داشته باشند و دموکراسی را هرچه بیشتر تضعیف کنند. اینترنت تبدیل به جایی برای وقوع انواع و اقسام جرائم شد. از خرید و فروش اسلحه بگیر تا تجارت آژانده مواد مخدر و اعضای بدن انسان. محتوای هرزننگاری اینترنت را تبدیل به بستری برای فاش‌شدن‌های مدرن ساخت که بیش از فسادخانه‌های سنتی آسیب‌زا باشند. سبک زندگی‌ها را تغییر داد. انسجام خانواده را تحدید کرد و زمان زندگی آدم‌ها را به تملک خود درآورد. فیک‌نیوز و میس‌اینفورمیشن، دغدغه دولت‌ها شد و بروز برخی امکانات هوش مصنوعی مثل دیپ‌فیک، آن‌ها را ترساند. همه این‌ها که تنها گوشه‌ای از آسیب‌های اینترنت بودند، ضرورت حکمرانی بر محتوا و تنظیم‌گری این فضا را از خوشبید نورانی‌تر ساختند. اباحه‌گرایی در این مورد را خنده‌دار.

• چالش حکمرانی اینترنت در ایران

حتی خیلی پیشتر، یعنی از زمان تلگراف و تلفن و رادیو و تلویزیون، دولت‌های غربی به ضرورت

افسردگی، نتیجه به اشتراک گذاشتن روزمرگی‌ها در فضای مجازی

ایسنا/ روانشناس خانواده گفت: افرادی که روزمرگی‌های خود را در فضای مجازی برای دیده شدن به اشتراک می‌گذارند کسانی هستند که افسردگی در آن‌ها بالاتر و پررنگ‌تر است.

مهرداد رضایبور با اشاره به اشتراک گذاشتن روزمرگی‌های زندگی برخی افراد در فضای مجازی، اظهار کرد: یکی از دلایل این امر خودنمایی کردن است، البته علت اصلی به کمبودها و نیازهای افراد ارتباط دارد، زمانی که افراد دلخوشی‌های واقعی ندارند، در حقیقت می‌خواهند به دیگران وانمود کنند که اوضاع زندگی‌ما بسیار خوب است.

این روانشناس خانواده افزود: تحقیقات نشان می‌دهد معمولاً افرادی که دلخوشی و سرخوشی واقعی داشته و احساس رضایت‌مندی واقعی از

گسوگل به دادگاه عالی این کشور شکایت کرده و حکم رفع فیلتر را گرفت. زمانی که پلتفرم حس کند رابطه با دولت یکطرفه نیست و بتواند به نهادی مستقل شکایت کند، پاسخگو بوده و دفتر راه‌اندازی می‌کند. کشوری با تأکید بر اینکه فضای مجازی امتداد فضای حقیقی است، گفت: «نباید انتظار داشت همه پلتفرم‌ها گوش‌به‌فرمان ما باشند. ال‌جی و سامسونگ یک زمانی در ایران دفتر داشتند و در کشور فعالیت می‌کردند، اما وقتی تحریم شدیم چه شد؟» این کارشناس فضای مجازی باور دارد بایستی ریشه مشکلات فضای مجازی را بررسی کرد و در غیر این صورت، پلتفرم‌های داخلی هم به این مسائل دچار خواهند شد.

او همچنین در بخشی از سخنان خود نسبت به اظهارات مؤمن‌نسب گفت این موضوع که می‌گویید تماس تصویری راپتل پوسنت فرهنگی نداشت و مردم صحنه‌های غیراخلاقی نگاه می‌کردند، درواقع یک توهین است: «آیا واتس‌اپ که تماس تصویری در آن فعال شد و فیلتر نبود، پیوست فرهنگی داشت؟» کشوری همچنین در پاسخ به ادعای پرداخت دو میلیارد دلار برای پهنای باند اینترنت بین‌الملل توسط دولت، به صورت‌های مالی شرکت همان سال، این رقم چیزی در حدود ۷۰ میلیون دلار است: «باید تمام‌شده عملیاتی ۲۰۷۴ میلیارد تومان بوده و دولت پهنای باند را نیز به اپراتورهای داخلی ۴۲۰۰ میلیارد تومان فروخته است.»

«روح‌الله مؤمن‌نسب» حامی طرح صیانت و دبیرکل جبهه انقلاب اسلامی در فضای مجازی، در پاسخ به این سؤال که آیا با محدودیت در فضای مجازی موافق است، گفت: «محدودیت برای کسانی که می‌خواهند قانون‌شکنی کنند و فضا را بهم بریزند، مفید است. اساساً قانون برای همین است که بتواند کسانی که می‌خواهند فضای جامعه را بهم بریزند، محدود کند. با یک اقلیتی برخورد می‌شود تا اکثریتی خوب زندگی کنند.

پس با ذات محدودیت موافقم، اما ما باید تلاش کنیم قانون خوب گذاشته شود و خوب اجرا گردد.» او با بیان اینکه هر کشور متناسب با نیازهای خود، محدودیت‌هایی را برای فضای مجازی تصویب و اجرا کرده است، اظهار داشت: مدل کره شمالی مورد مطلوب نبوده و در ایران قابل اعمال نیست: «اما به‌طور مثال در کره جنوبی که سیاست‌هایش نزدیک‌تر به ماست، هیچ پیام‌رسانی شاید فیلتر نباشد، اما مردم پیام‌رسان بومی را ترجیح داده‌اند.» این سخنان مؤمن‌نسب بی‌شبهت به سخنان بهمن‌ماه وزیر ارتباطات در برنامه «شب‌نشینی» شبکه جام‌جم نیست. «عیسی زارع‌پور» که از پاسخ به این سؤال که به‌هیچ‌وجه مدل کره شمالی را مدنظر ندارند و قرار نیست دور مرزهای فضای مجازی کشور حصار کشیده شود، گفت: «منی‌خواهم بگویم ال‌گوی ما کره جنوبی است؛ اما الان در این کشور فیسبوک، اینستاگرام، واتس‌اپ و همه شبکه‌های اجتماعی باز است، اما بیش از ۹۰ درصد مردم از پلتفرم بومی خودشان به اسم KakaoTalk استفاده می‌کنند.»

مؤمن‌نسب در بخش دیگری از سخنان خود درباره موقت خود با بحث گردش آزاد اطلاعات گفت اگر گردش آزاد اطلاعات منجر به امر به معروف و نهی از منکر شود، موافق گردش آزاد اطلاعات است: «مفهوم گردش آزاد اطلاعات این نیست که هر کس، هر جایی، هر کاری دلش بخواهد انجام دهد.» این حامی طرح صیانت در پاسخ به این سؤال که جایگزین فیلترینگ چه ابزارهایی می‌تواند باشد، گفت: «در حوزه رمزنگاری، محدودکردن بخشی از نرم‌افزارها ممکن نیست. الان دو راه وجود دارد، یا پلتفرم‌ها در ایران دفتر بزنند و برای محتواهایشان پاسخگو باشند یا از اساس بسته (فیلتر) شوند.» اگر راه سومی وجود دارد، بگویید.» او همچنین تأکید کرد تا جایی که ممکن است باید محتوا فیلتر شود، اما گاهی مسائل فنی اجازه محدودسازی بخشی را نمی‌دهد. مؤمن‌نسب مدعی شد طی سال‌های گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد تومان خرج فیلترینگ هوشمند شده است که اینستاگرام با تغییر رمزنگاری خود، کل این روبه فیلترینگ را دور زد.



منجر به بروز تنش و جنجال میان زوجین خواهد شد.

وی با بیان اینکه ضعف در تعاملات اجتماعی موجب می‌شود افراد در فضای مجازی با یکدیگر گفت‌وگو کنند، تصریح کرد: متأسفانه اکنون مشاهده می‌شود وضعیت‌هایی که افراد در فضای مجازی به اشتراک می‌گذارند گاهی تصاویری از خود بوده که این زبان گفت‌وگویی دو نفر با هم شده است، در حقیقت زمانی‌که هنر گفت‌وگو نباشد و فرصت کافی برای تعامل با یکدیگر وجود ندارد موجب می‌شود تعاملات بین فردی در فضای مجازی شکل بگیرد و این مساله به زندگی مشترک لطمه فوق‌العاده زیادی وارد می‌کنند.

این روانشناس خانواده خاطر‌نشان کرد: طبیعتاً هر کس در زندگی، افراد بدخواهی در اطراف خود